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Resa till Georgien med Munskänkarna 1 ð 8 september 2019 
- en resa till vinets vagga 

 

 

 
 

Georgien är det lilla landet i Transkaukasien som Gud enligt legenden avsåg spara till sig själv. I 
trakter där livet räknas som en gåva och gästvänligheten är en dygd, möts du av värme och 
gästfrihet. Storslagen natur med höga bergsmassiv och pastoralt sköna landskap, uråldrig kultur 
och hemlighetsfulla traditioner. Solen, vinet och det behagliga tempot har gjort georgierna till 
livskonstnärer. 
 
Den georgiska vinkulturen sägs vara den äldsta i världen med anor 8000 år tillbaka. Efter 
motgångar som Gorbatjovs torra lag på 1980-talet och Rysslands importstopp har vinindustrin 
tagit nya tag och är på god väg tillbaka med många intressanta vinmakare och viner. Vi besöker 
såväl små som stora vingårdar och får en god och spännande insikt i den georgiska 
vintillverkningen med en härlig blandning av nytänkande och urgamla tekniker.  
 
Vår resa bjuder också på spännande historia och legender, besök i kloster och sköna och häftiga 
naturupplevelser vid foten av Kaukasusmassivet. Kryddade med ljuvlig mat och dryck vågar vi 
lova oförglömliga dagar i detta förtjusande lilla land. 
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DAG 1, 1 september ς Köpenhamn ς Tbilisi 
 
Avresa från Köpenhamn/Kastrup kl 13:50 med Ukrainian Airlines till Kiev. Ankomst 17:10 för vidare resa 
21:10 till Tbilisi. 
 
I Kiev möter era reseledare & ciceroner, Claes Löfgren och Annika Söderblom, och tillsammans väntar 
vi på nästa flight i en av flygplatsens lounger. 
 
Vid ankomsten till Tbilisi strax före kl 01 väntar transfer till ǾňǊǘ ƘƻǘŜƭƭ έ¢ƘŜ ¢ŜǊǊŀŎŜέ.  Incheckning för 
två nätter. 
 

DAG 2, 2 september ς I Tbilisi 
 
Georgiens huvudstad Tbilisi har en lång och spännande historia och har sett såväl hunner, romare, 
turkar, araber och perser som sina härskare. Belägen i Kuraflodens dalgång, omgiven av berg från tre 
håll har Tbilisi en mycket speciell profil med en säregen bebyggelse som liksom klamrar sig fast efter 
bergssidorna.  
 
Typiskt för staden är de många kyrkorna med konformade torn och trähusen med fantasifull och 
generös snickarglädje. Här finns sköna jugendkvarter och här pågår en ständig upprustning som ger 
staden en fräsch och kontinental prägel. Vi upplever många av stadens sidor under vår stadsrundtur, till 
största delen till fots.  
 

     
 
Lunchen intar vi på en traditionell georgisk restaurang där vi bland annat smakar på adzjarisk chatjapuri 
- en speciell ostpaj, typisk för trakterna kring Svarta Havet. 
 

 
 



MOVEO TRAVEL 
________________________________________________________________________________ 

- for all senses- 
 
 

 

Efter lunch är det dags att stifta en första bekantskap med de georgiska vinerna och det gör vi på Vino 
Underground, den första vinbaren i Georgien specialiserad på naturviner.  
 
På kvällen äter vi en härlig välkomstmiddag med god mat, dryck och underhållning. 
 

DAG 3, 3 september ς Tbilisi ς Sighnaghi ς Gurjaani ς Telavi/Ikalto 
 
Idag beger vi oss iväg för några oförglömliga dagar i Kachetien ς den viktigaste vinregionen i landet, där 
det bjuds mycket kunskaper om vinodling och vintillverkning.  
 
I den vackra Alazanidalen, som sträcker sig 110 km från nordväst till sydost, mellan bergsmassiven Stora 
Kaukasus och Tsiv-Gombori, ligger vinlandet Kachetien med sina mångtusenåriga traditioner och rika 
historia. Vinodlingarna upptar en yta av 22 500 hektar på höjder mellan 250 ς 650 m ö h, och relativt 
jämnt fördelade mellan vita och röda druvsorter. På Alazaniflodens högra sida finner man Tsinandali, 
Vazisubani, Akhasheni och Mukuzani, medan Napareuli, Kvareli och Kindzmarauli återfinns vid foten av 
Stora Kaukasus på den västra stranden. Dessa appellationer är internationellt erkända för framställning 
av eleganta vita och fylliga, komplexa röda viner.  
 

   
 
Dagen börjar med ett besök i den befästa 1700-talsstaden Sighnaghi, där vi vandrar bland mycket 
välbevarade gamla kvarter med de karaktäristiska husen med träbalkonger. Den gamla stadsmuren från 
1100-talet har 20 torn och är ett bevis på stadens betydelse som kunglig handelsstad. En annan 
beteckning på Sighnaghi ŅǊ έYŅǊƭŜƪŜƴǎ ǎǘŀŘέ ς ett populärt ställe att gifta sig på; stadens vigselkapell är 
öppet dygnet runt.  
 
I Sighnaghi ligger den fina vingården Pheasant´s Tears, grundad av den amerikanske konstnären John 
Wurdeman och den georgiske vinmakaren Gela Patalishvili.  
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Pheasant´s Tears producerar enbart naturviner och här får vi på nära håll ta del av det traditionella sättet 
att göra vin. Georgierna pressar druvorna i trä- eller stenpressar och lagrar det i jättestora leramforor  
s k qvevri som grävs ner i marken i vinkällare, s k marani. hǊŘŜǘ ǉǾŜǾǊƛ ōŜǘȅŘŜǊ έŘŜǘ ǎƻƳ ŅǊ ōŜƎǊŀǾǘέ och 
storlekarna varierar från några få liter upp till sju-åtta tusen liter.  
  
Här bekantar vi oss med ägorna och anläggningen samt provar ett urval spännande naturviner 
tillsammans med lite tilltugg. 
 
Vi lämnar Pheasant´s Tears och fortsätter mot Gurjaani dit vi kommer lagom för en härlig lunch på ännu 
en trevlig vingård. 
 
 

 
 
 
Efter lunchen reser vi vidare till vår slutdestination för dagen, Telavi, men passar också på att göra ett 
besök på Orgo Winery. 
 
Orgo Winery ŅǊ Ŝƴ ƳƛƴŘǊŜ έōƻǳǘƛǉǳŜέ ǾƛƴƎňǊŘΣ ǎǇŜŎƛŀƭƛǎŜǊŀŘ Ǉň ǉǾŜǾǊƛǾƛƴŜǊ ƎƧƻǊŘŀ Ǉň ŘǊǳǾƻǊ ŦǊňƴ 
vinstockar som är minst 50 år gamla. Det i sig är ingen lätt uppgift då mängder av gamla vinstockar revs 
upp och förstördes under sovjettiden i ett försök att plantera nya stockar med större avkastning.  
Orgo är ett projekt skapat av den kände vinmakaren Gogi Dakishivili och hans son Temur Dakishvili. Med 
utvalda druvor, bevarad tradition och stort kunnande skapas här traditionella och samtidigt eleganta 
viner. 
 
 

  
 
 
Vi avslutar dagen i Ikalto, en knapp mil utanför Telavi, där vi tar in på Hotel Savaneti för två nätter. 
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DAG 4, 4 september ς Telavi ς Vardisubani ς Tsinandali - Telavi 
 
Morgonen inleds med ett besök på den livliga marknaden i Telavi med ett härligt utbud av frukt, 
grönsaker och kryddor. Vi tar en promenad genom denna historiskt intressanta stad, huvudort i 
regionen Kachetien och under många år en viktig handelsplats längs den gamla Sidenvägen.  
 

  
 
På vingården har vi både sett och hört om den traditionella tekniken att lagra vinet i qvevri. Vad kan 
därför passa bättre än att besöka ett ställe där man sedan många generationer är specialiserad på 
tillverkning av dessa jättelika amforor?! Vi beger oss därför till byn Vardisubani för att lära mera. 
 
Strax utanför Telavi ligger Telavi Wine Cellar/Marani, grundat 1915. Här har man under ca 100 år blandat 
tradition och innovation, med hänsyn till såväl historia som moderna metoder ς allt för att hitta 
produkter som passar en kräsen världsmarknad. Under vår rundvandring får vi se olika delar av 
produktionen där toppmoderna ståltankar samsas med åldriga qvevri. Turen avslutas med en provning 
av fyra av gårdens viner. 
                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I Tsinandali väntar ett besök på Shumi WineryΣ ōȅƎƎǘ нллмΦ hǊŘŜǘ έ{ƘǳƳƛέ ōŜǘȅŘŜǊ ƎŜƴǳƛƴǘΣ ƻǳǘǎǇŅǘǘ ǾƛƴΦ 
Företagets logo är en grip ς Phanskunji i georgisk mytologi. Enligt legenden var det en grip som kom 
med några vindruvsklasar till folket och från och med den stunden började människorna odla vin. Det 
är med stolthet vingården producerar vin från egna odlingar med speciell terroir, klimat och historia.  
Shumi har ett museuƳ έ±ŀȊƛƻƴƛέ där det finns 294 unika och för Georgien endemiska druvsorter, samt 
ytterligare 92 olika utländska sorter. Av de 294 olika sorterna används idag endast 15 till kommersiellt 
bruk men intentionen är att hitta någon eller några som skulle kunna tillföra vinkulturen något nytt och 
intressant. Museet har även samlingar med druvpressar, qvevri och dryckeskärl. Efter ett besök på 
museet väntar en delikat lunch, självklart ackompanjerad av husets viner.  


